
Protokół nr XL/2010 
z XL sesji Rady Powiatu  w Końskich odbytej 

w dniu 30 września 2010r. w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w Końskich. 

 
  
     
Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 

 

 Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Powiatu Helena Obara. 
 Przewodnicząca otworzyła sesję, powitała  radnych, zaproszonych gości 
w tym Mariana Gąszcza Przewodniczącego Rady Miejskiej, radnego Sejmiku 
świętokrzyskiego Jarosława Przygodzkiego, Prezesa PKS Mirosława Nowaka 
i Dyrektor ZEORK Panią  Henrykę Ludwikowską oraz  stwierdziła, Ŝe 
posiedzenie Rady zwołane zostało w sposób prawidłowy, zgodnie z 
postanowieniem ustawy o samorządzie powiatowym i Statutu Powiatu.  

Przewodnicząca oświadczyła jednocześnie, Ŝe zgodnie z listą obecności 
w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji.  
 
Lista radnych powiatu obecnych na XL sesji Rady oraz lista zaproszonych na  
sesję  stanowią integralną część niniejszego protokołu. 
 

Ad – 2. 
 

Przewodnicząca wniosła o zatwierdzenie protokołów z XXXVIII 
i XXXIX zwołanej w trybie nadzwyczajnym sesji Rady Powiatu 
podkreślając, Ŝe zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu  protokoły wyłoŜone zostały do 
wglądu w Biurze Rady Powiatu. 

 
Protokoły przyjęto przez aklamację nie wnosząc do ich treści uwag i zastrzeŜeń. 
 

Ad – 3. 
 
 Przystąpiono do ustalania porządku obrad sesji. 
 
Przewodniczący Zarządu Andrzej Marek Lenart wniósł o rozszerzenie 
porządku obrad o projekt uchwały dot. zatwierdzenia zmian w Statucie 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich ul. Gimnazjalna 41 B, z uwagi na to, Ŝe 
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Rada Społeczna przyjęła juŜ ten projekt, a nie przyjęcie go na dzisiejszej sesji 
ograniczy działania dyrekcji ZOZ przy negocjacji kontraktu z NFZ. 
  
Uwag nie wnoszono. 
 
Przewodnicząca Rady Helena Obara poinformowała, Ŝe w pkt 4a 
wprowadzony zostanie projekt uchwały  w sprawie  zobowiązań w zakresie 
podejmowania  inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną corocznie 
przez Radę  pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0438 T (Szydłowiec) – 
granica województwa świętokrzyskiego – Wielki Niekłań – Mały Niekłań – 
Stąporków na odcinku od km 12+955 do km 18+090 na długości 5135 mb” 
z uwagi na to, Ŝe pilnie ma być on dostarczony przez Dyrektora ZDP do Kielc 
wraz z wnioskiem o środki unijne na tą inwestycje, oraz propozycja 
Przewodniczącego Zarządu Powiatu jako pkt 9f). dodała takŜe, Ŝe poprawione 
porządki obrad zostały dostarczone radnym przed rozpoczęciem obrad sesji. 
 
Radni nie wnosili uwag.  
 
Porządek obrad wraz z wniesionymi zmianami poddano pod głosowanie.  
 
W obecności 21 radnych jednogłośnie przyjęto do realizacji porządek obrad 
sesji obejmujący: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie protokołu z XXXVIII i XXXIX zwołanej w trybie 

nadzwyczajnym sesji Rady Powiatu.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zobowiązań w zakresie 

podejmowania inwestycji o wartości przekraczającej wartość ustaloną 
corocznie przez Radę pn: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0459T 
Barak – Miedzierza – Smyków” 
4a. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zobowiązań w zakresie 
podejmowania  inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną 
corocznie przez Radę  pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0438 T 
(Szydłowiec) – granica województwa świętokrzyskiego – Wielki 
Niekłań – Mały Niekłań – Stąporków na odcinku od km 12+955 do km 
18+090 na długości 5135 mb”. 

5. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu pomiędzy sesjami.  
6. Informacja o stanie realizacji przez Zarząd Powiatu w Końskich zadań 

oświatowych za rok szkolny 2009/2010. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia informacji o 

przebiegu wykonania budŜetu powiatu Koneckiego, zakresu i formy 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz 
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zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej i samorządowej 
instytucji kultury za pierwsze półrocze roku budŜetowego. 

8. Przyjęcie informacji o przebiegu wykonania budŜetu powiatu za I 
półrocze 2010r. wraz z informacją o przebiegu wykonania planu 
finansowego Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu oraz 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich za pierwsze półrocze 2010r. 

9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
a) określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności 
statutowej, 

b) ustalenia sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół 
specjalnych powiatu koneckiego,  

c) zmiany uchwały Nr XXXIX/31/2010 Rady Powiatu w Końskich z 
dnia 30.07.2010r., 

d) wyraŜenia na przystąpienie do projektu pn: „Tradycje, obrzędy, 
zwyczaje ludowe – DoŜynki Powiatowe”, realizowanego w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, Oś 4 Leader, 
Działanie 413 WdraŜanie lokalnych strategii rozwoju dla małych 
projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają się 
do osiągnięcia celów tej osi. 

e) dokonania zmian w budŜecie Powiatu Koneckiego na 2010r., 
f) zatwierdzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Końskich ul. Gimnazjalna 41 B. 
10. Informacja o stanie bezrobocia na terenie powiatu. 
11. Interpelacje i zapytania radnych. 
12. Odpowiedzi na złoŜone interpelacje i zapytania radnych. 
13. Wnioski i oświadczenia radnych. 
14. Sprawy róŜne. 
15. Zakończenie obrad XL sesji Rady Powiatu. 

 
Tematykę sesji realizowano zgodnie z przyjętym porządkiem obrad. 
 

Ad – 4 i 4a. 
 
Pierwsze dwa z projektów uchwał w sprawie: 

• zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości 
przekraczającej wartość ustaloną corocznie przez Radę pn: „Przebudowa 
drogi powiatowej Nr 0459T Barak – Miedzierza – Smyków” 

• zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji o wartości 
przekraczającej granicę ustaloną corocznie przez Radę  pn. „Przebudowa 
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drogi powiatowej Nr 0438 T (Szydłowiec) – granica województwa 
świętokrzyskiego – Wielki Niekłań – Mały Niekłań – Stąporków na 
odcinku od km 12+955 do km 18+090 na długości 5135 mb”. 
  

przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Edyta DrąŜkiewicz. 
 
Dyskusji w powyŜszym temacie nie prowadzono. 
 
Projekty uchwał poddano pod głosowanie. 
 

W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XL/33/2010 w sprawie 
zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji 
o wartości przekraczającej wartość ustaloną 
corocznie przez Radę pn: „Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 0459T Barak – Miedzierza – 
Smyków” . 

 
W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie 

podjęła uchwałę Nr XL/34/2010 w sprawie 
zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji 
o wartości przekraczającej granicę ustaloną 
corocznie przez Radę  pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 0438 T (Szydłowiec) – granica 
województwa świętokrzyskiego – Wielki Niekłań 
– Mały Niekłań – Stąporków na odcinku od km 
12+955 do km 18+090 na długości 5135 mb”. 
 
Uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu. 
 

Ad - 5. 
 

 

Informację o pracy Zarządu Powiatu za okres od  28 czerwca 2010r. do 
30 września 2010r. przedstawił Starosta Konecki – Andrzej Marek Lenart.  

 

Dyskusji w tej sprawie nie prowadzono. 
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Treść informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 
PowyŜsza informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 

Ad – 6. 
 

Informacj ę o stanie realizacji przez Zarząd Powiatu w Końskich zadań 
oświatowych za rok szkolny 2009/2010 przedstawił  Starosta Konecki – 
Andrzej Marek Lenart. 
 
Dyskusji w niniejszym temacie nie prowadzono. 
 
Rada przyjęła  powyŜszą informację do akceptującej 
wiadomości. 
 

Ad – 7. 
 

Projekt uchwały w sprawie określenia informacji o przebiegu wykonania 
budŜetu powiatu Koneckiego, zakresu i formy informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej oraz zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania planu finansowego samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej i samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze roku 
budŜetowego przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Edyta DrąŜkiewicz. 
  
 
Dyskusji w powyŜszym temacie nie prowadzono. 
 
Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
 

W obecności 21 radnych, Rada większością 
głosów przy 3 głosach wstrzymujących się 
podjęła uchwałę Nr XL/35/2010 w sprawie 
określenia informacji o przebiegu wykonania 
budŜetu powiatu Koneckiego, zakresu i formy 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej oraz zakresu i formy 
informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej i samorządowej 
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instytucji kultury za pierwsze półrocze roku 
budŜetowego. 
 
Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 

Ad – 8. 
 

Przystąpiono do realizacji punktu porządku obrad obejmującego  
przyj ęcie informacji o przebiegu wykonania budŜetu powiatu za I półrocze 
2010r. wraz z informacją o przebiegu wykonania planu finansowego 
Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu oraz Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Końskich za pierwsze półrocze 2010r. 
 
Skarbnik Powiatu Edyta DrąŜkiewicz –  zapoznała Radę z powyŜszą 
informacją oraz uchwałą Nr 82/2010 Składu Orzekającego II Regionalnej Izby 
Obrachunkowej z dnia 17 września 2010r.  w sprawie zaopiniowania informacji 
o przebiegu wykonania budŜetu powiatu za I półrocze 2010r., wraz z jej 
uzasadnieniem. 
Z treści uchwały wynika, Ŝe RIO  pozytywnie zaopiniowała przedłoŜoną przez 
Zarząd informację w powyŜszym zakresie. 
 
Przewodnicząca Helena Obara – zaznaczyła, Ŝe: 

- informacja w powyŜszym temacie przedstawiona została na 
posiedzeniach wszystkich Komisji Rady, 

- wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały przebieg wykonania 
budŜetu bez uwag i zastrzeŜeń, 

- Komisja Rewizyjna dla wydania swej pozytywnej opinii 
przeprowadziła kontrolę I LO w Końskich oraz w okresie 
wakacyjnym kontrolę Warsztatów Terapii Zajęciowej w Końskich i 
Zabytkowego Zakładu Hutniczego w Maleńcu.  

- informacja Zarządu o przebiegu wykonania budŜetu zaopiniowana 
została przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Kielcach 

 
Dyskusji w omawianym temacie nie prowadzono.  
 
Przewodnicząca Zespołu Kontrolnego Marianna Oleśkiewicz zapoznała 
Radę z wynikami kontroli w Warsztatach Terapii Zajęciowej. 
 
Przewodniczący Zespołu Kontrolnego Janusz Ostrowski zapoznał Radę 
z wynikami kontroli w Zabytkowym Zakładzie Hutniczym w Maleńcu. 
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Przewodniczący Zespołu Kontrolnego Paweł Gręda zapoznał Radę 
z wynikami kontroli w I LO w Końskich. 
Protokoły z przeprowadzonych kontroli przechowywane są w Biurze Rady 
Powiatu. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Pasterczyk– przedstawił 
opinię Komisji w sprawie przebiegu wykonania budŜetu Powiatu Koneckiego za                 
I półrocze 2010r. 
 
Przedstawiona informacja oraz opinie stanowią integralną część niniejszego  
protokołu. 
 

W obecności 21 radnych Rada większością                                                                                      
głosów przy 4 głosach wstrzymujących się 
przyjęła informację o przebiegu wykonania 
budŜetu powiatu za I półrocze 2010r., wraz             
z informacjami z realizacji planów finansowych 
ZOZ Końskie i ZZH w Maleńcu do akceptującej 
wiadomości. 
 
Radny Sejmiku Samorządowego Jarosław Przygodzki przedstawił 
stanowisko dot. lasów państwowych i zostawił listy w sprawie sprzeciwu wobec 
zamiarów Rządu RP polegających na włączeniu Lasów Państwowych do sektora 
finansów publicznych. Apel powyŜszy stanowi integralną część niniejszego 
protokołu. 
 
Radny Józef Duda – pogratulował p. Przygodzkiemu wystapienia. Podkreślił 
jednak, Ŝe Przewodnicząca nie powinna udzielać głosu p. Przygodzkiemu, 
poniewaŜ porządek obrad był juŜ przyjęty. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu – powiedziała, Ŝe takie prawo daje jej ustawa i 
regulamin Rady Powiatu natomiast radnemu Dudzie nie udziela juŜ głosu w tym 
temacie. 
 
 
Przewodnicząca poinformowała, Ŝe będzie otwarta wystawa zdjęć pt. „Z  
bliska i daleka” p. Anny Ambroszczyk, która jest pracownikiem Starostwa 
Powiatowego. 
 
O godz. 11.30 ogłoszono 30- minutową przerwę.  

 



 8 

Ad – 9. 
 
Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad obejmującego 
rozpatrzenie projektów uchwał. 
 

Ad – 9a i b. 
 

Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie:  
 

a) określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności 
statutowej, 

b) ustalenia sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych oraz szkół 
specjalnych powiatu koneckiego,  

 
które przedstawił   Starosta Konecki – Andrzej Marek Lenart. 
 
 
Projekty uchwał poddano pod głosowanie. 
 
 W obecności  21 radnych,  Rada 
jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XL/36/2010 w 
sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z organizacjami pozarządowymi i 
innymi podmiotami projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących ich 
działalności statutowej. 
 

W obecności  21 radnych,  Rada 
jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XL/37/2010 w 
sprawie ustalenia sieci publicznych szkół 
ponadgimnazjalnych oraz szkół specjalnych 
powiatu koneckiego. 
 
Uchwały stanowią integralną część niniejszego protokołu. 
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Ad – 9c. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/31/2010 Rady 
Powiatu w Końskich z dnia 30.07.2010r., przedstawił Starosta Konecki – 
Andrzej Marek Lenart. 
 
Radny Jerzy Środa – zwrócił uwagę, Ŝe w projekcie uchwały jest błąd w dacie.  
 
Starosta Konecki – Andrzej Marek Lenart powiedział, Ŝe wynika to z faktu 
iŜ sesja była planowana dzień wcześniej, oczywiście dodał, Ŝe będzie to 
poprawione. 
 

Dyskusji w powyŜszym temacie nie prowadzono. 
 
Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
 
 

W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XL/38/2010 w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXXIX/31/2010 Rady 
Powiatu w Końskich z dnia 30.07.2010r., 
 

Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 

Ad – 9d. 
 
Projekt uchwały w sprawie wyraŜenia na przystąpienie do projektu pn: 
„Tradycje, obrz ędy, zwyczaje ludowe – DoŜynki Powiatowe”, 
realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-
2013, Oś 4 Leader, Działanie 413 WdraŜanie lokalnych strategii rozwoju 
dla małych projektów, tj. operacji, które nie odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale przyczyniają się do 
osiągnięcia celów tej osi przedstawił Naczelnik Wydziału Promocji i Kultury 
Pan Dariusz Kowalski. 
  
 
Dyskusji w powyŜszym temacie nie prowadzono. 
 
Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
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W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XL/39/2010 w sprawie 
wyraŜenia na przystąpienie do projektu pn: 
„Tradycje, obrzędy, zwyczaje ludowe – DoŜynki 
Powiatowe”, realizowanego w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013, Oś 4 
Leader, Działanie 413 WdraŜanie lokalnych 
strategii rozwoju dla małych projektów, tj. 
operacji, które nie odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach działań Osi 3 ale 
przyczyniają się do osiągnięcia celów tej osi. 
 
Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 
Ad – 9e. 
 

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budŜecie powiatu 
koneckiego na 2010r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Edyta 
DrąŜkiewicz. 
 
Dyskusji w powyŜszym temacie nie prowadzono. 
 
Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
 
 

W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XL/40/2010 w sprawie 
dokonania zmian w budŜecie Powiatu 
Koneckiego na 2010r. 
 
Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 

Ad – 9f. 
 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Końskich ul. Gimnazjalna 41 B przedstawił Starosta Andrzej 
marek Lenart. 
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Dyskusji w powyŜszym temacie nie prowadzono. 
 
Projekt uchwały poddano pod głosowanie. 
 

W obecności 21 radnych, Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę Nr XL/41/2010 w sprawie 
zatwierdzenia zmian w Statucie Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Końskich ul. Gimnazjalna 41 B. 
 
Uchwała stanowi integralną część niniejszego protokołu. 
 

Ad – 10 . 
 

Informacj ę o stanie i strukturze bezrobocia na terenie Powiatu 
Koneckiego przedstawił Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy –Władysław 
Pająk. 

 
Treść informacji stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

 

W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Józef Duda – zapytał ile osób skorzystało z dotacji na załoŜenie 
działalności gospodarczej i ile utrzymało ją ponad okres wymagany oraz ile 
osób pobiera emeryturę i nadal pracuje.  
 
Przewodnicząca Rady – stwierdziła, Ŝe na drugie pytanie nie moŜna 
odpowiedzieć, poniewaŜ PUP nie posiada takich danych, tylko ZUS. 
 
Pan Władysław Pająk – powiedział, Ŝe tych osób jest ok. 250. Podkreślił, Ŝe 
nie robi się badań ile osób ma taką działalność ale jest to ok. 20%. Dodał, Ŝe są 
firmy, które po latach zgłaszają się o dotację na tworzenie nowych miejsc pracy. 
Stwierdził, Ŝe narządzie to jest dość efektywne. 
 
Radny Janusz Ostrowski – zapytał dlaczego tak wzrosło bezrobocie w gminie 
Radoszyce. 
 
Pan Władysław Pająk – powiedział, Ŝe w gminie Radoszyce nie ma Ŝadnego 
przemysłu i kończą się wszystkie prace sezonowe. Dodał teŜ, Ŝe będzie rosło 
bezrobocie bo będą teŜ ludzie wracać i rejestrować się jako osoby bezrobotne. 
 
Innej Dyskusji w omawianym temacie nie prowadzono.  
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Rada przyjęła powyŜszą informację do akceptującej 
wiadomości. 

 
Ad -  11. 
 

W kolejnym punkcie porządku obrad obejmującym interpelacje 
i zapytania głos zabrali kolejno radny  Krzysztof Wojcierowski, radny 
Krzysztof Stańczyk,  radny Jerzy Środa oraz Przewodnicząca Rady Helena 
Obara. 
 

Treść interpelacji złoŜonych przez radnych została przedstawiona na 
piśmie i stanowi integralną część niniejszego protokołu. 

 

 
Ad – 12.  
 
 

Starosta Andrzej Marek Lenart poinformował, Ŝe odpowiedzi na 
złoŜone interpelacje i zapytania radnych udzielone zostaną na piśmie. Odnosząc 
się do interpelacji radnego Wojcierowskiego powiedział, Ŝe nie jest zadaniem 
samorządu powiatowego umieszczanie informacji „gdzie się mieści basen”. 
Podkreślił, Ŝe ZDP nie jest właścicielem obiektu. Podkreślił teŜ, Ŝe samorząd 
powiatowy nie odpowiada za stawianie przystanków, gdyŜ są to kompetencje 
gminy w tym przypadku gminy Stąporków. Dodał, Ŝe jeśli chodzi o most to 
ZDP z pewnością dokona przeglądu. Jednak podkreślił, Ŝe powodzi na terenie 
powiatu nie było, a jedynie podtopienia. Stwierdził teŜ, Ŝe nie było informacji, 
Ŝe ulica Południowa zostanie zakończona do końca sierpnia i ten termin był do 
30 września, natomiast ze względu na anomalie pogodowe przesunięto prace do 
końca października. Odnosząc się do sprawy sztandaru powiedział, Ŝe powiat 
nie odwoływał się dalej w drodze administracyjnej, gdyŜ sprawa i tak byłaby 
przegrana tak jak w powiatach ościennych. Podkreślił jednak, Ŝe sztandar został 
wykonany i będzie uŜywany. Odnosząc się do sprawy chodnika 
w Modliszewicach powiedział, Ŝe wykonawca nie ma obowiązku 
zawiadomienia Przewodniczącego czy radnego o ukończeniu prac. Powiedział, 
Ŝe tam była praca bardzo trudna ze względu na pogodę. Stwierdził teŜ, Ŝe wiele 
osób zabiegało o wykonanie chodnika wiedząc, Ŝe będą wykonywane prace 
wodociągowe.  
 
Przewodnicząca Rady – podkreśliła, Ŝe nie musi się znać technicznie na 
odbiorze chodnika, ale jako radna jeśli wyraziła chęć uczestnictwa przy jego 
odbiorze to powinna zostać poinformowana o czasie tego odbioru.  
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Ad – 13.  
 
 
W punkcie obejmującym wnioski i oświadczenia radni nie zabierali 

głosu. 
 
 
 

Ad -  14. 
 
 
W sprawach róŜnych  Wicestarosta poprosił p. Lucynę Kołodziejczyk z wydz. 
Geodezji o wyjaśnienie spraw dot. zbiornika wodnego w Sielpi i jego obecnej 
sytuacji prawnej na prośbę radnego Grzegorza Wąsika, którą złoŜył na 
posiedzeniu Komisji BudŜetu, Gospodarki  i Rolnictwa.  
 
p. Lucyna Kołodziejczyk – przypomniała, Ŝe decyzja, którą zbiornik był 
przekazany gminie została uchylona przez Ministerstwo. Podkreśliła, Ŝe aby 
doszło do przekazania zbiornika niezbędnym jest wyznaczenie koryta rzeki. 
Powiedziała, Ŝe w wydz. Geodezji nie ma dokumentów, które określają 
właściciela koryta rzeki, natomiast zarządcą zbiornika jest Marszałek 
Województwa. Dodała, Ŝe obecnie musi zająć się wyjaśnieniem sprawy Zarząd 
Melioracji, który posiada stosowne dokumenty i moŜliwości w tej sprawie.  
 
Radny Grzegorz Wąsik – powiedział, Ŝe z informacji, które otrzymywał 
wcześniej wynika, Ŝe Zarząd Melioracji złoŜył odpowiednie dokumenty.  
 
p. Lucyna Kołodziejczyk – wyjaśniła, Ŝe Zarząd ten miał dokumentację 
uzupełnić, co jest niezbędne do podjęcia dalszych kroków w celu ustanowienia 
właściciela zbiornika. 
 
Radny Grzegorz Wąsik – czyli Zarząd ten nie uzupełnił tych dokumentów. 
Powiedział teŜ, Ŝe rozmawiał w tej sprawie z Marszałkiem, ale nic nie 
przyspieszyło działań wyjaśniających. Dodał, Ŝe będzie rozmawiał z Zarządem 
Melioracji. 
 
p. Lucyna Kołodziejczyk – podkreśliła, Ŝe Zarząd Melioracji nie ma środków 
finansowych na uzupełnienie tej dokumentacji. 
 
Radny Jerzy Środa – powiedział, Ŝe z racji tego, Ŝe jest z- cą dyrektora wydz. 
Geodezji w Urzędzie Marszałkowskim, postara się wyjaśnić tą sprawę. 
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Radny Józef Duda –  powiedział, Ŝe wielokrotnie zwracał się do radnych 
i innych dyrektorów jednostek organizacyjnych o udział w honorowym oddaniu 
krwi. Podkreślił, Ŝe wspierał go jedynie w tych działaniach radny Ostrowski, za 
co złoŜył mu podziękowania i wyraził nadzieję, Ŝe radni zaczną oddawać krew.  
 
Przewodnicząca Rady Helena Obara zapoznała radnych z pismem Wojewody 
Świętokrzyskiego dot. pełnienia funkcji w stowarzyszeniach przez radnych 
będących członkami Zarządu Powiatu. Pismo stanowi integralną część 
niniejszego protokołu.  
Przewodnicząca poinformowała takŜe radnych o skardze p. Roberta Nowka na 
działania Starosty Koneckiego oraz z wyjaśnieniami złoŜonymi przez Starostę 
w tej sprawie. Powiedziała teŜ, Ŝe przygotowany został projekt uchwały w tej 
sprawie na podstawie złoŜonych wyjaśnień.  
 
Dokumenty związane ze skargą przechowywane są w Biurze Rady Powiatu.  
 
Radny Jerzy Środa – powiedział, Ŝe skarŜący zwracał się do Niego o pomoc 
w tej sprawie. Stwierdził, Ŝe był osobiście na posesji p. Nowka. Dodał, Ŝe 
faktycznie jego Dom był podtapiany trzykrotnie. Powiedział, Ŝe dyrektor ZDP 
obiecał Ŝe podejmie wszelkie starania i pomoc w rozwiązaniu sprawy. Do dnia 
dzisiejszego nie zostały prace wykonane. Podkreślił, Ŝe został wprowadzony 
w błąd. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu – powiedziała, Ŝe z wyjaśnień Starosty wynika, 
Ŝe sprawa nie dotyczy samorządu powiatowego. 
 
Starosta Andrzej Marek Lenart – powiedział, Ŝe sprawa dotyczy pasa 
drogowego. Zwrócił teŜ uwagę, Ŝe właściciel wybudował sobie posesję na 
terenie bagiennym. Podkreślił, Ŝe nie leŜy to w kompetencjach powiatu.  Posesja 
znajduje się poza pasem drogowym. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu – powiedziała, Ŝe nie wiedziała, Ŝe dyrektor 
ZDP był na posesji, a jednak nic w tej sprawie nie zostało wykonane. 
W związku z innymi okolicznościami w omawianej sprawie zaproponowała, aby 
po głębszych wyjaśnieniach rozpatrzyć sprawę na kolejnym posiedzeniu sesji 
Rady.  
 
Wicestarosta Bogdan Soboń – podkreślił, Ŝe odwodnienie własnej posesji 
naleŜy do obowiązków właściciela. Uznał, Ŝe stanowisko powinien zająć Radca 
Prawny. 
 
Radny Jerzy Środa – powiedział, Ŝe na tej działce naleŜy oczyścić rów i nie 
będzie problemu, a nie chodzi o odwodnienie posesji p. Nowka. 
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Starosta Andrzej Marek Lenart – powiedział, Ŝe naleŜy wskazać źródło 
pochodzenia środków na odmulenie tego rowu. 
 
Rada uznała, Ŝe  naleŜy sprawę rozpatrzyć na kolejnym posiedzeniu sesji 
Rady. 
 
Innych spraw nie było. 
 
Ad – 15.  
 

Przewodnicząca stwierdziła, Ŝe w pełni wyczerpano przyjęty porządek 
posiedzenia oraz podziękowała radnym za udział  w  obradach, Ŝycząc udanego 
wypoczynku w okresie wakacyjnym. 

 
Przewodnicząca o godz.13 30  zamknęła  XL  sesję Rady Powiatu. 
Na tym sesję zakończono. 
 
Starosta Andrzej Marek Lenart – zaprosił radnych na „Konecką Rybę”, oraz 
na poczęstunek tortem z okazji 40-stej  sesji Rady Powiatu w tej kadencji. 
 
Przebieg obrad protokółowała Kierownik Biura Rady Powiatu – Monika 
Trojanowska. 
 
Protokółowała       Przewodnicząca 
Kierownik Biura      Rady Powiatu w Końskich 
Rady Powiatu 
 
..................................         ................................... 
Monika Trojanowska                Helena Obara 
 
Końskie, dnia 30.09.2010r.        


